
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 
98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, KRS 0000022938  NIP 8321789610  REGON 000310143 

 
Dział Zamówień Publicznych, tel. 43 84 06 844/802 

__________________________________________________________________________ 
 

       
 

Wieluń, 28 listopada 2024 r. 
 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców, 

którzy pobrali SWZ 

Wyjaśnienia treści SWZ cz. II 

Dotyczy postępowania pn.  Sukcesywne dostawy implantów ortopedycznych oraz 

endoprotez stawu biodrowego i stawu kolanowego wraz z użyczeniem instrumentarium 

do ich implantacji, numer sprawy: SPZOZ.ZP.2.24.242.21.2024. 

 

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(platforma zakupowa) zostały złożone następujące wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia: 

Pytanie 1  
Dot. pakietu nr 18 – Elastyczne gwoździe tytanowe typu TEN: 
Czy Zamawiający odnośnie Pakietu nr 18 odstąpi od wymogu utworzenia depozytu implantów 
na rzecz dostawy według zapotrzebowania tuż przed planowanym zabiegiem wraz z 
instrumentarium (rozdział IV pkt. 5, 6, 12 zapisów SWZ )? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 2 
Dot. pakietu nr 24 – Gwóźdź do stabilizacji złamań kości piętowej lub do artrodezy stawu 
skokowego: 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 - gwóźdź odpiętowy DO ZŁAMAŃ kości piętowej oraz w 
poz. 2- gwóźdź DO ARTRODEZY o parametrach jak poniżej: 
Tytanowy gwóźdź piętowy do leczenia złamań kości piętowej lub artrodezy stawu skokowo-
piętowego. Wprowadzany od strony guza piętowego. Gwóźdź kaniulowany, prosty o przekroju 
okrągłym na całej długości. Wersja do prawej i lewej kończyny. Anatomiczne ścięcie części 
bliższej. Wierzchołek gwoździa z atraumatyczną powierzchnią oporową pod kość skokową. 
Możliwość zastosowania wkrętów kaniulowanych 5,0 lub 5,5 mm dł. 20-40mm stopniowane co 
2 mm, dł. 40-60mm stopniowane co 5mm. Połączenie wkrętów 5,5 stabilne kątowo. Śruby 
zaślepiające pozwalające na wydłużenie części bliższej gwoździa w przynajmniej 5 rozmiarach 
w zakresie 0÷20 mm stopniowane co 5mm. Gniazda we wszystkich elementach typu torx. 
Gwóźdź znakowany kolorem dla wersji lewa/prawa i ze względu na średnicę. Materiał 
elementów blokujących – stop tytanu. Implanty sterylne, pakowane osobno. Użyczenie 
instrumentarium do implantacji gwoździ. 
Poz. 1 – Gwóźdź odpiętowy do złamań: Długość L= 45, 50, 55 mm pokryty w całości 
celownikiem, średnica 10mm. Gwóźdź posiada 3 lub 4 gwintowane otwory i 1 otwór 
kompresyjny. Długość otworu kompresyjnego 5mm.  
Komplet: - 1 gwóźdź, 2 śruby 
Poz. 2 – Gwóźdź odpiętowy do artrodezy: Długość L= 65, 75 i 85mm, pokryty w całości 
celownikiem; średnica 12 mm. Gwóźdź posiada 4 otwory gwintowane i 1 lub 2 kompresyjne, 
zapewniające stabilne blokowanie wielopłaszczyznowe. Długość otworu kompresyjnego 5mm.  
Komplet: - 1 gwóźdź, 3 śruby 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 



 

       

 
Pytanie 3  
Dot. pakietu nr 24 – Gwóźdź do stabilizacji złamań kości piętowej lub do artrodezy stawu 
skokowego: 
Czy Zamawiający w zapisie pod tabelą odstąpi od wymogu utworzenia depozytu implantów i 
instrumentarium na rzecz dostawy według zapotrzebowania tuż przed planowanym zabiegiem 
(dot. również zapisów SWZ w rozdziale IV pkt. 5, 6, 12)? 
Z uwagi na niewielkie ilości wyrobów na czas trwania umowy tj. 12 miesięcy wnosimy jak 
wyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odstąpi od ww. wymogu. 
 
Pytanie 4  
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 
Czy Zamawiający dookreśli, iż termin jest liczony w dni robocze (§3 ust. 5)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że termin dostawy dotyczy dni roboczych. Stosowny 
zapis został dodany do §3 ust. 5 wzoru umowy. 
 
Pytanie 5  
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 
Czy Zamawiający w §3, w celu realizacji podpisanej umowy, dopuści kanał komunikacji między 
Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez 
Wykonawcę,  służącej  w szczególności do:  składania zamówień, przesyłania protokołów 
zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli 
Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej 
odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6  
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 
Czy Zamawiający zmieni kary umowne   
a. z 1% na 0,5% określone w §6 ust. 1 lit a i b oraz  
b. z 25%na 10% w §6 ust. 6? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 7  
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ: 
Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 
sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 
brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 
postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dla rozpoczęcia postępowania negocjacyjnego 
wystarczające będzie wezwanie do zapłaty. 
 
Pytanie 8  
Pakiet  2 
POZ. 3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Drut do cerklażu miękki Ø 1,0 dł. 5 
m 
Odpowiedź Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 9 
Pakiet  2 
POZ. 7-12  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Podkładki do śrub wykonane ze 

stali chirurgicznej, niereaktywnej biologicznie. Dedykowane do śrub 2,7-6,5mm 



 

       

7 Podkładki gr. 1,3mm Ø wew. 5,0 mm Ø zew. 10mm 

8 Podkładki gr. 1,3mm Ø wew. 5,0 mm Ø zew. 10mm 

9 Podkładki gr. 1,3mm Ø wew. 5,0 mm Ø zew. 10mm 

10 Podkładki gr. 1,5mm Ø wew. 7,0 mm Ø zew. 13 mm 

11 Podkładki gr. 1,5mm Ø wew. 7,0 mm Ø zew. 13 mm 

12 Podkładki gr. 1,5mm Ø wew. 7,0 mm Ø zew. 13 mm 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 10  
Pakiet  2 
POZ. 16  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wkręty kostkowe samogwintujące 
z gniazdem heksagonalnym wykonane ze stali chirurgicznej, niereaktywnej biologicznie. 
Średnica śruby 4,5 mm, długość śruby w zakresie przynajmniej 25 mm – 70 mm, ze zmienną 
długością co 2 mm -5 mm 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 11  
Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy- pakiet 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w formacie PDF na 
wskazany przez siebie adres email? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowny zapis znajduje się w § 5 ust. 7 wzoru 
umowy. Zamawiający dokonuje jednak zmiany adresu e-mail na adres: faktury@szpital-
wielun.pl 
 
Pytanie 12  
Dotyczy § 3 wzoru umowy- pakiet 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji dostępnej 
dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka 
forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na 
sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma 
pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy.  Wykonawca 
gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi w/w 
aplikacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13  
Dotyczy § 3 ust. 16 wzoru umowy- pakiet 20 
Czy Zamawiający w zamian za protokół przekazania dopuści możliwość przedłożenia 
dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako 
potwierdzenie utworzenia depozytu i wykonania dostawy instrumentarium? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia implantów sterylnych w zakresie Pakietu 
nr 1? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od ww. wymogu. 
 
 
 



 

       

Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia implantów sterylnych w 
zakresie Pakietów nr 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 22, 23 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie wymaga dostarczenia implantów sterylnych. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 19 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ 
Steinmanna o długości w przedziale 150-220 mm zmiana co 10 mm, oraz o długości 250, 280 
i 300 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do bliższej 
nasady kości piszczelowej od strony bocznej „L” o długości od 82 mm do 262 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do dalszej 
nasady kości udowej o długości od 156 mm do 316 mm zamiast od 160 mm do 312 mm, oraz 
z 7 otworami w głowie płytki zamiast z 6? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8  poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki prostej o 
długości od 44 mm do 404 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania płytki wygiętej o 
długości od 229 mm do 336 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania płytki szerokiej 
grubej o długości od 103 mm do 350 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki prostej wąskiej 
grubej o długości od 59 mm do 163 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do bliższej 
nasady kości ramiennej o długości od 90 mm do 270 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do dalszej 
nasady kości piszczelowej przyśrodkowej o długości od 116 mm do 246mm z oraz płytki do 
dalszej nasady kości piszczelowej przyśrodkowej z hakiem o długości od 117mm do 252mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 

       

Pytanie 25 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do 
zespolenia złamań bliższej nasady kości piszczelowej od strony przyśrodkowej o długości od 
106 do 322 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania płytki do bliższej 
nasady kości łokciowej o długości od 86 do 216 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania płytki o długości 
62mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 28 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu tworzenia depozytu w zakresie Pakietu nr 22 i 23? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od ww. wymogu. 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 22 i 23 wymaga zaoferowania grotów wykonanych z tytanu, a 
dla pacjentów uczulonych na jony metali, pokrytych warstwą węglowo krzemową Si-DLC? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 30 
Pytanie nr 1, dotyczy pakietu nr 17 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 poz. 9-10 dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej 
cementów i mieszalników zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie 
wystawiona razem z doręczonym produktem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 31 
Pytanie nr 2, dotyczy pakietu nr 17 
Czy Zamawiający w pakiecie 17 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 
instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 treść pytań wraz z wyjaśnieniami udostępniamy 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Powyższe odpowiedzi 

Zamawiającego oraz zmiany stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić          

w treści składanej oferty. 

Sporządził: 

……………………………………………………….. 
(Na oryginale właściwy podpis:  
Inspektor Działu Zamówień Publicznych SPZOZ w Wieluniu  
Magdalena Pałyga) 

Zatwierdził: 

………………..……..……………………… 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 
(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


